令和５年１１月１０日
報道機関各位

長岡市地方創生推進部

ミライエ長岡企画推進室企画担当課長

     米百俵プレイス ミライエ長岡 トークイベント

「中高生の居場所をふやしたい会議」 を開催

長岡市は、これからオープンを予定している「米百俵プレイス ミライエ長岡」東館

に、中高生が気軽に集まり、やりたいことに挑戦できる居場所づくりの検討を進めてい

ます。この度、中高生が自由に過ごせる居場所である「ユースセンター」について考え

るトークイベントを開催いたします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ事前周知と当日取材く

ださいますようお願いします。

    米百俵プレイス ミライエ長岡トークイベント
   「中高生の居場所をふやしたい会議」

１ 日  時  １１月１８日（土）午後２時～４時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階スタジオＡ・Ｂ

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 内  容  中高生が自由に過ごせる居場所として全国的に増えている「ユース

センター」について、他地域で先進的に運営している方々から事例を

ご紹介いただき、中高生の居場所づくりの大切さを考えます。

１部「ユースセンターってどんなところ？」

２部「中高生の居場所をふやすと起こる“いいこと”」

４ 登 壇 者  b
ビ

-
ー

lab
ラ ボ

（東京都文京区青少年プラザ）   館 長 米田瑠美さん

Miacis
ミ ア キ ス

（山梨県韮崎市青少年育成プラザ） 代 表 西田 遥さん

卒業生 篠原健志さん

５ 定  員  ６０人（抽選、参加費無料）

６ 申し込み  １１月１３日（月）までに下記ＵＲＬから

        https://logoform.jp/form/P5EF/393320

※ 詳しくは別添のチラシ及びミライエ長岡ＷＥＢサイトをご覧ください。

ＵＲＬ：https://miraie-nagaoka.jp/floormap/teens-labo/

長岡市

問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室 鈴木

TEL０２５８－８６－６００８